
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 44 DEL 14/07/2025 
 
 
 
 
 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 UNITA’ NEL PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE- SPECIALISTA IN AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELLA E.Q. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di luglio nel suo ufficio il 
Segretario Comunale ha assunto la seguente determinazione: 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3/2025 con il quale è stato nominato il Segretario comunale, dott.ssa 
Cignetti Maria Elena; 
 
Visti altresì: 
• il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
• il Regolamento di Contabilità vigente; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• lo statuto comunale; 
• il nuovo CCNL enti locali del 16.11.2022; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” ed in particolare: 
-l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
-gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

 
Richiamati: 

• il decreto del Sindaco di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione Organizzativa;  
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 25.03.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione semplificato 2025/2027 (PIAO) e suoi 
aggiornamenti con la delibera della G.C n. 53/2025; 

 
Premesso che la delibera della G.C n.52 del 12/07/2025 autorizzava il nulla osta per il Responsabile del 
servizio finanziario in forza all’ente con decorrenza 01/11/2025 in quanto vincitore del bando di 
mobilità del Comune di Strambino; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario oltre che opportuno, al fine di garantire la migliore efficienza, efficacia e 
trasparenza dell’attività del Servizio, individuare una nuova assunzione per il Servizio Finaziario e 
gestione del personale; 
 
Dato atto che: 

- per la copertura del posto messo a bando non sarà esperita la procedura per mobilità ex art. 30 
del D.Lgs. n. 165/01, conformemente a quanto previsto dalla legge 207 del 30/12/2024 (Legge 
di Stabilità) e dal D.L. 25/2025 (Decreto PA 2025) potendo avviare procedure concorsuali senza 
il previo esperimento della mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs 165/2001, salvo il 15% delle 
risorse finanziarie da recupera a partire dal 2026 in caso di ulteriori assunzioni dall’esterno; 
- la copertura dei posti è comunque subordinata all’esperimento della procedura prevista dagli 
artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/01 e alle disposizioni vigenti in materia di assunzioni nel 
pubblico impiego, andata deserta; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 12/07/2025 ad oggetto “CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
UNITA’ NEL PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE- SPECIALISTA IN 
AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q. 
 
Accertata, inoltre, la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del combinato disposto 
degli articoli 107 commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 



- di recepire la premessa del presente atto, e di avviare le procedure concorsuali pubbliche, per 
soli esami, per l’assunzione PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE- SPECIALISTA IN AMBITO FINANZIARIO E CONTABILE – 
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q.; 
 
- di approvare, l’allegato schema di Bando di Concorso e di procedere all’indizione delle 
procedure di che trattasi; 
 
- di dare atto che il Bando di concorso sarà pubblicato dal 14/7/2025 al 24/08/2025 sulla 
“Piattaforma Unica di Reclutamento” InPA (https://www.inpa.gov.it), diffuso tramite sito Internet del 
Comune e nella Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – Bandi di concorso; 
 
- di dare altresì atto che con successivo provvedimento verranno assunti gli impegni di spesa 
necessari allo svolgimento della procedura concorsuale; 
 
- di dare infine atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e smi. 
  
 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

            
 
 
Albiano d’Ivrea, 14/07/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,22/07/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


